

Nr 63.

Av herrar **Petrén** och **Hansén**, om hastigare ökning av antalet ordinarie provinsialläkardistrikt.

Enligt den av provinsialläkardistriktskommittén år 1920 framlagda planen för inrättande av nya ordinarie provinsialläkardistrikt, åsyftande en ökning av antalet dylika med 98, skulle de nya distrikten inrättas successivt inom 10 år. Med utgångspunkt från detta förslag begärde Kungl. Maj:t vid såväl 1921 som 1922 års riksdag anslag till inrättandet av 10 nya provinsialläkartjänster. Framställningen blev båda gångerna bifallen och, då Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen till 1923 års riksdag med frångående av planen begärde allenast 5 nya provinsialläkardistrikt, beslöt riksdagen, med bifall till ett motionsvis framställt förslag, att även följande år öka antalet nya provinsialläkartjänster med 10. År 1924 skedde emellertid ett avbrott i planens genomförande, i det Kungl. Maj:t i statsverksproposition till det årets riksdag av besparingssskäl icke begärde anslag till några nya provinsialläkartjänster och riksdagen även beslöt i överensstämmelse härmed. Emellertid betonade riksdagen därvid uttryckligen, att detta uppskov endast finge vara av tillfällig beskaffenhet. Vid en var av de fyra därpå följande riksdagarna (1925 till och med 1928) har Kungl. Maj:t också begärt 10 nya provinsialläkartjänster, vilken framställning städse av riksdagen bifallits.

Av det anförda framgår, att riksdagen hittills beviljat anslag till sammanlagt 70 av de föreslagna 98 nya provinsialläkartjänsterna. Det återstår alltså ännu 28 sådana, innan planen blivit genomförd. I skrivelse till Kungl. Maj:t den 27 augusti 1928 har medicinalstyrelsen föreslagit, att 10 nya provinsialläkartjänster upptagas i riksstaten för budgetåret 1929—1930 på så sätt, att 5 av dessa nya tjänster tillkomma under budgetårets förra hälft och de återstående 5 under budgetårets senare hälft. Departementschefen har emellertid nu uttalat sig för en långsammare takt än hittills vid genomförandet av den återstående delen av planen. Kungl. Maj:t har sålunda endast begärt 5 nya provinsialläkartjänster för nästa budgetår. Då emellertid de ännu felande provinsialläkartjänsterna äro välbehöfliga och budgetära skäl denna gång icke — som fallet var år 1924 — med fog kunna anföras mot planens fullföljande i enlighet med kommitténs förslag, anse vi oss böra påyrka, att det även för nästa budgetår beviljas medel för inrättandet av 10 nya provinsialläkartjänster i den ordning medicinalstyrelsen föreslagit. Denna innebär, att antalet ordinarie provinsialläkare skulle bli 296 från och med den 1 juli 1929 och 301 från och med den 1 januari 1930. Styrelsen har beräknat, att dess förslag skulle medföra en ökning i anslagsposten till förste provinsialläkare och provinsialläkare med 81,000 kronor, medan ökningen enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle bli 61,000 kronor.

Med stöd av vad sålunda blivit anfört, få vi hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att det å avlöningsstaten för förste provinsialläkare och provinsialläkare för nästa budgetår uppföres ytterligare 10 provinsialläkartjänster, därav 5 från den 1 juli 1929 och 5 från den 1 januari 1930,

och att, som en följd härav, det ordinarie förslagsanslaget till förste provinsialläkare och provinsialläkare för nästa budgetår höjes med 20,000 kronor utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit eller till 2,942,500 kronor.

Stockholm den 21 januari 1929.

Alfred Petré.

D. Hansén.
